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Kære Claus 
 

Tak for dit brev. Problemstillingen omkring seniorfridage og optjening af skattefri 
præmie har foranlediget en række spørgsmål, også fra Folketinget. 
 

Som jeg også oplyser i mit svar på spørgsmål nr. 318 fra Beskæftigelsesudvalget, 
er det i forhold til seniorfridage m.v. efter overenskomsterne afgørende for, om der 
kan optjenes skattefri præmie af fridagene, at den frihed, der holdes, omfattes af 

begrebet løntimer, dvs. timer, der er udbetalt løn for i et sædvanligt beskæftigelses-
forhold. 
 

Efter det, jeg har fået oplyst af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, er der 
ikke noget problem for optjeningen af skattefri præmie af seniorfridage, så længe 

seniorfridagene ikke er finansieret af indbetalinger til pensionsordningen.  

 
Den fortolkning følger også af SKAT’s indberetningsvejledning til arbejdsgiverne 
om eIndkomstregistret. Følgende har således været gældende siden 2012:  

 
”Ved seniorordninger skal du indberette de reelt aflønnede timer. Dvs. det 
aftalte nedsatte antal timer. Dette gælder, når der er indgået aftale om seni-

orordning, hvor der udbetales et løntillæg som kompensation for den ned-
satte arbejdstid, og hvor løntillægget er finansieret ved, at indbetaling til 
pensionsordningen (som er et led i vilkårene for ansættelsesforholdet) helt 

eller delvist undlades.” 
 
Når seniorfridagene i de offentlige overenskomster kan medregnes til at optjene 

skattefri præmie, er det netop fordi fridagene betales af arbejdsgiveren, så der ud-

betales løn under afholdelsen.  
 

Når seniorfridage, der betales af indbetalinger til pensionsordningen, ikke kan med-
regnes til skattefri præmie, skyldes det blandt andet, at pensionsindbetalinger 
kommer fra løntimer, der allerede er indberettet til eIndkomstregistret én gang. 

Med andre ord skal man ikke have indberettet løntimer to gange for den samme 
løndel. 
 

Som påpeget ovenfor kan seniorfridage dog tælle med til optjening af skattefri 
præmie, så længe det ikke er pensionsindbetalinger, der betaler dem. 
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Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
 


